
Torneio Ibérico de Provas Combinadas em Pista Curta

Expocentro de Pombal - (15/03/2025 - 16/03/2025)

Pentatlo Sub-18 F | SUB-18 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Sara Ferreira SUB-18 POR 3779

2 Celia Fernandez SUB-18 ESP 3676

3 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP 3613

4 Madalena Sampaio SUB-18 POR 3608

5 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 3537

6 Inês Pedro SUB-18 POR 3519

Pentatlo Sub-20 F | SUB-20 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Natacha Candé SUB-20 POR 4094

2 Celia Marcos SUB-20 ESP 3699

3 Lara Cruz SUB-20 ESP 3587

4 Irene Bravo SUB-20 ESP 3523

5 Carolina Frada SUB-20 POR 3022

6 Sara Athayde SUB-20 POR 2291

Pentatlo Seniores F | SUB-23 a SEN - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mariana Bento SEN POR 4291

2 Alba Ramirez SUB-23 ESP 4216

3 Andrea Medina SEN ESP 4021

4 Celina Peneda SEN POR 3835

5 Victoria Briso SUB-23 ESP 3762

6 Vera Goucha SUB-23 POR 3488

7 Vera Monteiro SEN POR 3377

8 Paula Perez SEN ESP 2858

Heptatlo Sub-18 M | SUB-18 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tiago Matos SUB-18 POR 4861

2 João Matos SUB-18 POR 4678

3 Jorge Calleja SUB-18 ESP 4674

4 Bruno Duro SUB-18 POR 4574

5 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 4547

6 Ferran Andersson SUB-18 ESP 4383

Heptatlo Sub-20 M | SUB-20 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Angel de la Torre SUB-20 ESP 5280

2 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 5103

3 Salvador García SUB-20 ESP 5070

4 Celio Quaresma SUB-20 POR 5040

5 José Ribeiro SUB-20 POR 4561

Heptatlo Seniores M | SUB-23 a SEN - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Pol Ferrer SUB-23 ESP 5986
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

2 Tayb David Loum SUB-23 ESP 5726

3 Jorge Davila SEN ESP 5601

4 Pablo Roelas SEN ESP 5410

5 João Oliveira SEN POR 5041

6 André Oliveira SEN POR 5022

7 André Petriv SUB-23 POR 4510

8 Eduardo Neves SUB-23 POR 3817

60 metros - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bruno Duro SUB-18 POR 7.28 (785) 

2 João Matos SUB-18 POR 7.41 (742) 

3 Ferran Andersson SUB-18 ESP 7.42 (739) 

4 Tiago Matos SUB-18 POR 7.50 (713) 

5 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 7.52 (706) 

6 Jorge Calleja SUB-18 ESP 7.56 (694) 

60 metros - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 José Ribeiro SUB-20 POR 7.08 (854) 

2 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 7.20 (813) 

3 Angel de la Torre SUB-20 ESP 7.26 (792) 

4 Salvador García SUB-20 ESP 7.31 (775) 

5 Celio Quaresma SUB-20 POR 7.52 (706) 

60m barreiras 0.76 - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Madalena Sampaio SUB-18 POR 8.44 (1030) 

2 Sara Ferreira SUB-18 POR 8.55 (1006) 

3 Inês Pedro SUB-18 POR 8.87 (937) 

4 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP 8.99 (912) 

5 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 9.02 (906) 

6 Celia Fernandez SUB-18 ESP 9.19 (871) 

60m barreiras 0.84 - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Celia Marcos SUB-20 ESP 8.78 (956) 

2 Natacha Candé SUB-20 POR 8.84 (944) 

3 Irene Bravo SUB-20 ESP 8.85 (941) 

4 Lara Cruz SUB-20 ESP 8.96 (918) 

5 Carolina Frada SUB-20 POR 9.51 (806) 

6 Sara Athayde SUB-20 POR 9.86 (738) 

Comprimento - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Tiago Matos SUB-18 POR 7.05 (826) 6.56 6.88 7.05

2 João Matos SUB-18 POR 6.80 (767) X 6.80 X

3 Bruno Duro SUB-18 POR 6.64 (729) 6.53 6.64 X

4 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 6.19 (628) 5.99 5.79 6.19

5 Jorge Calleja SUB-18 ESP 6.07 (602) X X 6.07

6 Ferran Andersson SUB-18 ESP 5.98 (582) 5.98 5.88 5.85
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Comprimento - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Angel de la Torre SUB-20 ESP 7.06 (828) 7.06 X X

2 Celio Quaresma SUB-20 POR 6.83 (774) 6.69 5.33 6.83

3 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 6.72 (748) X X 6.72

4 Salvador García SUB-20 ESP 6.65 (732) 6.65 6.52 4.28

5 José Ribeiro SUB-20 POR 6.63 (727) 6.19 X 6.63

Altura - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70

1 Sara Ferreira SUB-18 POR 1.67 (818) - O - XXO O O O XXO XXX

2 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 1.67 (818) - O - O O XXO XO XXO XXX

3 Inês Pedro SUB-18 POR 1.64 (783) - O O XO O XXO XXO XXX

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67

1 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP
1.64

(783) 
- - - XO - O O O O O O XO XXX

2 Madalena Sampaio SUB-18 POR
1.61

(747) 
- - - - O O - O - XXO O XXX

3 Celia Fernandez SUB-18 ESP
1.55

(678) 
- - - - - - O O XO XXX

Altura - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82

1 Natacha Candé SUB-20 POR
1.79

(966) 
- - - - - - O XO O O XO XO XXX

2 Celia Marcos SUB-20 ESP
1.64

(783) 
- O O O O O O XXX

3 Lara Cruz SUB-20 ESP
1.64

(783) 
- - O - O XO XXO XXX

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49

1 Irene Bravo SUB-20 ESP 1.46 (577) - - - XO O O XXX

2 Carolina Frada SUB-20 POR 1.46 (577) - - O XXO XXO XO XXX

3 Sara Athayde SUB-20 POR 1.43 (544) O O O XXO O XXX

60 metros - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tayb David Loum SUB-23 ESP 6.87 (929) 

2 Pol Ferrer SUB-23 ESP 6.99 (886) 

3 Jorge Davila SEN ESP 7.16 (826) 

4 Eduardo Neves SUB-23 POR 7.21 (809) 

5 Pablo Roelas SEN ESP 7.28 (785) 

6 André Petriv SUB-23 POR 7.31 (775) 

7 André Oliveira SEN POR 7.32 (772) 

8 João Oliveira SEN POR 7.43 (736) 

Peso 5kg - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bruno Duro SUB-18 POR 12.22 (620) 12.22 X X

2 Tiago Matos SUB-18 POR 12.12 (614) 11.82 11.92 12.12

3 João Matos SUB-18 POR 12.12 (614) 12.12 8.96 X

4 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 11.67 (586) 11.67 X 9.42

5 Ferran Andersson SUB-18 ESP 11.20 (558) X X 11.20
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

6 Jorge Calleja SUB-18 ESP 10.77 (532) 10.41 10.77 X

Peso 6kg - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Salvador García SUB-20 ESP 13.28 (684) 13.28 13.12 12.92

2 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 12.26 (622) 11.49 12.26 11.58

3 Angel de la Torre SUB-20 ESP 12.17 (617) 11.44 12.17 11.97

4 Celio Quaresma SUB-20 POR 12.16 (616) 11.51 X 12.16

5 José Ribeiro SUB-20 POR 10.80 (534) 9.75 8.71 10.80

Comprimento - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Tayb David Loum SUB-23 ESP 7.47 (927) 7.47 - -

2 Pol Ferrer SUB-23 ESP 7.46 (925) 7.17 X 7.46

3 André Oliveira SEN POR 7.12 (842) 6.88 7.12 -

4 Jorge Davila SEN ESP 7.10 (838) 7.03 7.10 6.99

5 Pablo Roelas SEN ESP 6.98 (809) X 6.72 6.98

6 João Oliveira SEN POR 6.78 (762) 6.72 6.78 X

7 André Petriv SUB-23 POR 6.35 (664) 6.35 5.52 X

8 Eduardo Neves SUB-23 POR 6.12 (613) 6.11 6.12 6.02

Peso 3kg - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP 13.24 (743) 12.49 11.89 13.24

2 Celia Fernandez SUB-18 ESP 11.43 (623) 11.07 11.43 11.42

3 Inês Pedro SUB-18 POR 10.42 (557) 10.16 10.42 10.10

4 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 10.35 (552) 10.35 X 8.81

5 Madalena Sampaio SUB-18 POR 10.15 (539) 9.12 9.49 10.15

6 Sara Ferreira SUB-18 POR 9.65 (507) 9.14 9.65 9.32

Peso 4kg - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Natacha Candé SUB-20 POR 12.08 (666) 11.65 12.08 X

2 Irene Bravo SUB-20 ESP 11.84 (651) X 11.14 11.84

3 Celia Marcos SUB-20 ESP 10.36 (553) 10.36 9.80 9.86

4 Lara Cruz SUB-20 ESP 9.10 (471) X 9.10 8.50

5 Carolina Frada SUB-20 POR 8.65 (441) 8.65 X X

6 Sara Athayde SUB-20 POR 8.45 (428) 8.45 8.24 X

Altura - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95

1 Tiago Matos SUB-18 POR 1.92 (731) - - O - O O O XXO XXX

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83

1 Jorge Calleja SUB-18 ESP
1.80

(627) 
- - - - - O - O O O O XXX

2 João Matos SUB-18 POR
1.74

(577) 
O - O - XO XO XO XXO XXO XXX

3 Bruno Duro SUB-18 POR
1.68

(528) 
- - O XO O O XXO XXX

4 Antonio Alvarez SUB-18 ESP
1.68

(528) 
- - - - XO XO XXO XXX

5 Ferran Andersson SUB-18 ESP
1.65

(504) 
- - O O O XO XXX

  
Pág 4 de 14



Altura - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95

1 Angel de la Torre SUB-20 ESP 1.92 (731) - - XO O XO XO XO XO XXX

2 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 1.89 (705) - O O O O XXO XXO XXX

3 Salvador García SUB-20 ESP 1.83 (653) XO O XO XXO XXO XXX

4 Celio Quaresma SUB-20 POR 1.74 (577) O O XXX

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71

1 José Ribeiro SUB-20 POR 1.68 (528) - - O O O XXO XXO XXX

Peso 7.26kg - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Pol Ferrer SUB-23 ESP 14.04 (731) 13.77 13.34 14.04

2 Pablo Roelas SEN ESP 14.02 (730) 13.60 14.02 13.64

3 Tayb David Loum SUB-23 ESP 13.94 (725) X 13.68 13.94

4 Jorge Davila SEN ESP 13.67 (708) 13.59 13.67 13.64

5 João Oliveira SEN POR 13.37 (690) X 10.39 13.37

6 Eduardo Neves SUB-23 POR 12.60 (643) 12.60 12.50 12.32

7 André Oliveira SEN POR 12.05 (609) 11.71 11.94 12.05

8 André Petriv SUB-23 POR 11.64 (585) 11.64 X 11.25

Comprimento - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Sara Ferreira SUB-18 POR 5.82 (795) 5.78 5.67 5.82

2 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 5.55 (715) 5.38 5.55 5.55

3 Celia Fernandez SUB-18 ESP 5.38 (665) X 5.38 X

4 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP 5.32 (648) 5.18 5.32 5.28

5 Inês Pedro SUB-18 POR 5.27 (634) 5.27 4.90 5.06

6 Madalena Sampaio SUB-18 POR 5.25 (628) X 5.25 3.94

Comprimento - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Natacha Candé SUB-20 POR 5.87 (810) 5.87 X -

2 Lara Cruz SUB-20 ESP 5.65 (744) X 5.65 -

3 Celia Marcos SUB-20 ESP 5.52 (706) 3.94 X 5.52

4 Irene Bravo SUB-20 ESP 5.41 (674) X X 5.41

5 Sara Athayde SUB-20 POR 5.08 (581) 4.95 4.97 5.08

6 Carolina Frada SUB-20 POR 4.94 (543) 4.94 4.74 4.76

Altura - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01 2.04

1 Pol Ferrer SUB-23 ESP
2.01

(813) 
- - - - - - - O O O O XO O O XXX

2 Tayb David Loum SUB-23 ESP
1.95

(758) 
- - - - - O - O O O XXO O XXX

3 João Oliveira SEN POR
1.89

(705) 
- - - - O - O O O XO XXX

4 Jorge Davila SEN ESP
1.89

(705) 
- - - - - O - O O XXO XXX

5 Pablo Roelas SEN ESP
1.86

(679) 
- - - - XO - O - XXO XXX

6 Eduardo Neves SUB-23 POR
1.80

(627) 
- O - O O O XO XXX

7 André Petriv SUB-23 POR
1.77

(602) 
- O - O O XO XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01 2.04

8 André Oliveira SEN POR
1.77

(602) 
- - - O XO XO XXX

800 metros - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Celia Fernandez SUB-18 ESP 2:18.83 (839) 

2 Madalena Sampaio SUB-18 POR 2:32.31 (664) 

3 Sara Ferreira SUB-18 POR 2:33.25 (653) 

4 Inês Pedro SUB-18 POR 2:36.98 (608) 

5 Angela Lopez-Iñesta SUB-18 ESP 2:42.36 (546) 

6 Valeria Krasnitskaya SUB-18 ESP 2:44.09 (527) 

800 metros - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Natacha Candé SUB-20 POR 2:28.83 (708) 

2 Celia Marcos SUB-20 ESP 2:29.35 (701) 

3 Irene Bravo SUB-20 ESP 2:31.01 (680) 

4 Lara Cruz SUB-20 ESP 2:31.77 (671) 

5 Carolina Frada SUB-20 POR 2:33.05 (655) 

DNF Sara Athayde SUB-20 POR x

60m barreiras 1.00 - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Angel de la Torre SUB-20 ESP 8.22 (927) 

2 Celio Quaresma SUB-20 POR 8.27 (915) 

3 Salvador García SUB-20 ESP 8.59 (839) 

4 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 8.67 (820) 

5 José Ribeiro SUB-20 POR 9.00 (746) 

60m barreiras 0.91 - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Jorge Calleja SUB-18 ESP 8.27 (915) 

2 Ferran Andersson SUB-18 ESP 8.47 (867) 

3 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 8.52 (855) 

4 Bruno Duro SUB-18 POR 8.61 (834) 

5 Tiago Matos SUB-18 POR 8.75 (802) 

6 João Matos SUB-18 POR 9.29 (683) 

60m barreiras 0.84 - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mariana Bento SEN POR 8.34 (1052) 

2 Paula Perez SEN ESP 8.64 (987) 

3 Celina Peneda SEN POR 8.79 (954) 

4 Andrea Medina SEN ESP 8.85 (941) 

5 Vera Monteiro SEN POR 8.89 (933) 

6 Alba Ramirez SUB-23 ESP 8.97 (916) 

7 Vera Goucha SUB-23 POR 9.08 (893) 

8 Victoria Briso SUB-23 ESP 9.10 (889) 

Vara - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.17 2.27 2.37 2.47 2.57 2.67 2.77 2.87 2.97 3.07 3.17 3.27 3.37 3.47 3.57 3.67 3.77 3.87 3.97 4.07 4.17

1
João
Matos 

SUB-18 POR
4.07

(637) 
- - - - - - - - - - - O - O O O XXO O O O XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.17 2.27 2.37 2.47 2.57 2.67 2.77 2.87 2.97 3.07 3.17 3.27 3.37 3.47 3.57 3.67 3.77 3.87 3.97 4.07 4.17

2
Jorge
Calleja 

SUB-18 ESP
3.97

(609) 
- - - - - - - - - - - - - O - O O XO XO XXX

3
Antonio
Alvarez 

SUB-18 ESP
3.67

(527) 
- - - - - - - - - - O - O O O O XXX

4
Ferran
Andersson

SUB-18 ESP
3.57

(501) 
- - - - - - - - - - - O O O O XXX

5
Tiago
Matos 

SUB-18 POR
3.57

(501) 
- - - O - O - O - O O O O XO O XXX

6
Bruno
Duro 

SUB-18 POR
3.17

(398) 
- - - O - O O O O XO XO XXX

Vara - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.17 2.27 2.37 2.47 2.57 2.67 2.77 2.87 2.97 3.07 3.17 3.27 3.37 3.47 3.57 3.67 3.77 3.87 3.97 4.07 4.17

1
Celio
Quaresma

SUB-20 POR
4.47

(751) 
- - - - - - - - - - - - - - - - - O - O XO

2
Angel de
la Torre 

SUB-20 ESP
4.27

(693) 
- - - - - - - - - - - - - - - XO - O O O XXO

3
Adrián
Sánchez 

SUB-20 ESP
4.07

(637) 
- - - - - - - - - - - - - - - O - O - XO XXX

4
Salvador
García 

SUB-20 ESP
3.97

(609) 
- - - - - - - - - - - - - O - O XXO O O XXX

5
José
Ribeiro 

SUB-20 POR
3.87

(581) 
- - - - - - - - - O - O - O O O O O XXX

Altura - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76

1 Alba Ramirez SUB-23 ESP
1.73

(891) 
- - - - O O - O O O O XO XXX

2 Paula Perez SEN ESP
1.70

(855) 
- - - - O O O O O O O XXX

3 Andrea Medina SEN ESP
1.70

(855) 
- - - - - - O O O XO O XXX

4 Mariana Bento SEN POR
1.67

(818) 
- - - - O - O O XXO O XXX

5 Victoria Briso SUB-23 ESP
1.64

(783) 
- - - - O O O O O XXX

6 Celina Peneda SEN POR
1.64

(783) 
- - - O - O O XXO O XXX

7 Vera Goucha SUB-23 POR
1.52

(644) 
- - XO O O XXX

8 Vera Monteiro SEN POR
1.49

(610) 
- - - XO XXX

60m barreiras 1.06 - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tayb David Loum SUB-23 ESP 7.99 (984) 

2 Pol Ferrer SUB-23 ESP 8.24 (922) 

3 Pablo Roelas SEN ESP 8.28 (913) 

4 Jorge Davila SEN ESP 8.52 (855) 

5 João Oliveira SEN POR 8.61 (834) 

6 André Oliveira SEN POR 8.69 (816) 

7 André Petriv SUB-23 POR 9.09 (726) 

DNF Eduardo Neves SUB-23 POR x

Peso 4kg - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Mariana Bento SEN POR 14.78 (846) 12.93 14.78 X

2 Andrea Medina SEN ESP 12.96 (725) 12.37 12.96 11.33

3 Alba Ramirez SUB-23 ESP 12.40 (688) 12.40 12.08 X

4 Paula Perez SEN ESP 11.90 (654) 11.47 11.90 X

5 Victoria Briso SUB-23 ESP 11.70 (641) 10.47 X 11.70

6 Vera Goucha SUB-23 POR 10.90 (589) 10.90 9.73 10.37
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

7 Celina Peneda SEN POR 10.87 (587) 9.79 10.64 10.87

8 Vera Monteiro SEN POR 9.38 (489) 8.54 8.98 9.38

Vara - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.87 2.97 3.07 3.17 3.27 3.37 3.47 3.57 3.67 3.77 3.87 3.97 4.07 4.17 4.27 4.37 4.47 4.57 4.67 4.77 4.87

1
Jorge
Davila 

SEN ESP
4.97

(901) 
- - - - - - - - - - - - - - - - O - O XO XO

2
Pol
Ferrer 

SUB-23 ESP
4.67

(810) 
- - - - - - - - - - - - - - - O O O O XXX

3
Pablo
Roelas 

SEN ESP
4.67

(810) 
- - - - - - - - - - - - - - - - O - XO - XXX

4
André
Oliveira

SEN POR
4.27

(693) 
- - - - - - - - - XXO - XO - XO XXO XXX

5
Tayb
David
Loum 

SUB-23 ESP
4.17

(665) 
- - - - - - - - XXO O O O XXO XXO XXX

6
João
Oliveira

SEN POR
3.87

(581) 
- - - - - - - - - O O - XXX

7
Eduardo
Neves 

SUB-23 POR
3.57

(501) 
- - XO - O O - XO XXX

8
André
Petriv 

SUB-23 POR
3.57

(501) 
- - - - XXO O O XO XXX

Comprimento - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Alba Ramirez SUB-23 ESP 6.02 (856) X 6.02 X

2 Mariana Bento SEN POR 5.75 (774) X 5.34 5.75

3 Vera Monteiro SEN POR 5.68 (753) X 5.58 5.68

4 Celina Peneda SEN POR 5.62 (735) 5.34 5.56 5.62

5 Vera Goucha SUB-23 POR 5.60 (729) 5.32 5.60 5.53

6 Victoria Briso SUB-23 ESP 5.50 (700) 5.48 5.50 X

7 Andrea Medina SEN ESP 5.50 (700) 5.43 5.50 5.35

8 Paula Perez SEN ESP 4.23 (362) X 4.23 X

1.000 metros - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Antonio Alvarez SUB-18 ESP 2:54.67 (717) 

2 Jorge Calleja SUB-18 ESP 2:56.89 (695) 

3 Bruno Duro SUB-18 POR 2:58.40 (680) 

4 Tiago Matos SUB-18 POR 2:59.02 (674) 

5 João Matos SUB-18 POR 3:00.65 (658) 

6 Ferran Andersson SUB-18 ESP 3:03.29 (632) 

1.000 metros - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Salvador García SUB-20 ESP 2:48.82 (778) 

2 Adrián Sánchez SUB-20 ESP 2:50.68 (758) 

3 Celio Quaresma SUB-20 POR 2:56.32 (701) 

4 Angel de la Torre SUB-20 ESP 2:57.24 (692) 

5 José Ribeiro SUB-20 POR 3:07.68 (591) 

800 metros - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alba Ramirez SUB-23 ESP 2:16.98 (865) 

2 Mariana Bento SEN POR 2:21.64 (801) 

3 Andrea Medina SEN ESP 2:21.71 (800) 

4 Celina Peneda SEN POR 2:23.55 (776) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 Victoria Briso SUB-23 ESP 2:25.58 (749) 

6 Vera Goucha SUB-23 POR 2:34.88 (633) 

7 Vera Monteiro SEN POR 2:38.32 (592) 

1.000 metros - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Pol Ferrer SUB-23 ESP 2:37.73 (899) 

2 Jorge Davila SEN ESP 2:49.78 (768) 

3 Tayb David Loum SUB-23 ESP 2:52.61 (738) 

4 João Oliveira SEN POR 2:53.14 (733) 

5 André Oliveira SEN POR 2:57.63 (688) 

6 Pablo Roelas SEN ESP 2:57.96 (684) 

7 André Petriv SUB-23 POR 3:00.72 (657) 

8 Eduardo Neves SUB-23 POR 3:04.15 (624) 
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Coletiva Sub-18 

Posicao Clube Pontos

1 POR 16926.0 

2 ESP 16510.0 

Coletiva Sub-20 

Posicao Clube Pontos

1 ESP 17669.0 

2 POR 16717.0 

Coletiva Seniores 

Posicao Clube Pontos

1 ESP 29312.0 

2 POR 26187.0 

Coletiva Global 

Posicao Clube Pontos

1 ESP 64491.0 

2 POR 59817.0 
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Pentatlo Sub-18 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Sara Ferreira POR 3779 653 795 507 818 1006 

2 Celia Fernandez ESP 3676 839 665 623 678 871 

3 Valeria Krasnitskaya ESP 3613 527 648 743 783 912 

4 Madalena Sampaio POR 3608 664 628 539 747 1030 

5 Angela Lopez-Iñesta ESP 3537 546 715 552 818 906 

6 Inês Pedro POR 3519 608 634 557 783 937 

Pentatlo Sub-20 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Natacha Candé POR 4094 708 810 944 966 666 

2 Celia Marcos ESP 3699 701 706 956 783 553 

3 Lara Cruz ESP 3587 671 744 918 783 471 

4 Irene Bravo ESP 3523 680 674 941 577 651 

5 Carolina Frada POR 3022 655 543 806 577 441 

6 Sara Athayde POR 2291 0 581 738 544 428 

Pentatlo Seniores 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Mariana Bento POR 4291 1052 818 846 774 801 

2 Alba Ramirez ESP 4216 916 891 688 856 865 

3 Andrea Medina ESP 4021 941 855 725 700 800 

4 Celina Peneda POR 3835 954 783 587 735 776 

5 Victoria Briso ESP 3762 889 783 641 700 749 

6 Vera Goucha POR 3488 893 644 589 729 633 

7 Vera Monteiro POR 3377 933 610 489 753 592 

8 Paula Perez ESP 2858 987 855 654 362 0 

Heptatlo Sub-18 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Tiago Matos POR 4861 674 501 802 731 614 826 713 

2 João Matos POR 4678 658 637 683 577 614 767 742 

3 Jorge Calleja ESP 4674 695 609 915 627 532 602 694 

4 Bruno Duro POR 4574 680 398 834 528 620 729 785 

5 Antonio Alvarez ESP 4547 717 527 855 528 586 628 706 

6 Ferran Andersson ESP 4383 632 501 867 504 558 582 739 

Heptatlo Sub-20 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Angel de la Torre ESP 5280 692 693 927 731 617 828 792 

2 Adrián Sánchez ESP 5103 758 637 820 705 622 748 813 

3 Salvador García ESP 5070 778 609 839 653 684 732 775 

4 Celio Quaresma POR 5040 701 751 915 577 616 774 706 

5 José Ribeiro POR 4561 591 581 746 528 534 727 854 
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Heptatlo Seniores 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Pol Ferrer ESP 5986 899 810 922 813 731 925 886 

2 Tayb David Loum ESP 5726 738 665 984 758 725 927 929 

3 Jorge Davila ESP 5601 768 901 855 705 708 838 826 

4 Pablo Roelas ESP 5410 684 810 913 679 730 809 785 

5 João Oliveira POR 5041 733 581 834 705 690 762 736 

6 André Oliveira POR 5022 688 693 816 602 609 842 772 

7 André Petriv POR 4510 657 501 726 602 585 664 775 

8 Eduardo Neves POR 3817 624 501 0 627 643 613 809 
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	Torneio Ibérico de Provas Combinadas em Pista Curta
	Expocentro de Pombal - (15/03/2025 - 16/03/2025)
	Pentatlo Sub-18 F | SUB-18 - F | Dia 0
	Série 1

	Pentatlo Sub-20 F | SUB-20 - F | Dia 0
	Série 1

	Pentatlo Seniores F | SUB-23 a SEN - F | Dia 0
	Série 1

	Heptatlo Sub-18 M | SUB-18 - M | Dia 0
	Série 1

	Heptatlo Sub-20 M | SUB-20 - M | Dia 0
	Série 1
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	Série 1
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	Série 1
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	Série 1
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	Série 1
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	Série 1
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	Altura - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2

	Altura - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2

	60 metros - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1
	Série 1

	Peso 5kg - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1
	Série 1

	Peso 6kg - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1
	Série 1

	Comprimento - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1
	Série 1
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	Peso 4kg - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1
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	Altura - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 1
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	Altura - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 1
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	Comprimento - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1
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	Altura - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 1
	Série 1

	800 metros - PenS18 | SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1

	800 metros - PenS20 | SUB-20 - F | Dia 1
	Série 1

	60m barreiras 1.00 - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2
	Série 1

	60m barreiras 0.91 - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1

	60m barreiras 0.84 - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2
	Série 1

	Vara - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1

	Vara - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2
	Série 1

	Altura - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2
	Série 1

	60m barreiras 1.06 - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2
	Série 1

	Peso 4kg - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2
	Série 1

	Vara - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2
	Série 1

	Comprimento - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2
	Série 1

	1.000 metros - HepS18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1

	1.000 metros - HepS20 | SUB-20 - M | Dia 2
	Série 1

	800 metros - PenSEN | SUB-23 a SEN - F | Dia 2
	Série 1

	1.000 metros - HepSEN | SUB-23 a SEN - M | Dia 2
	Série 1
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